【柠檬会计】                                                         全国服务热线：4008-837-365、4008-622-360

财政部 国家税务总局关于广东横琴新区福建平潭综合实验区

深圳前海深港现代服务业合作区企业所得税优惠政策及优惠目录的通知

  财税[2014]26 号

广东省、福建省、深圳市财政厅（委）、国家税务局、地方税务局：

  根据国务院有关批复精神，现将广东横琴新区、福建平潭综合实验区和深

圳前海深港现代服务业合作区企业所得税优惠目录予以公布，幵就有关企业所

得税政策通知如下：

  一、对设在横琴新区、平潭综合实验区和前海深港现代服务业合作区的鼓

励类产业企业减按 15％的税率征收企业所得税。

  上述鼓励类产业企业是指以所在区域《企业所得税优惠目录》（见附件）

中觃定的产业项目为主营业务，丏其主营业务收入占企业收入总额 70％以上的

企业。

  上述所称收入总额，是指《中华人民共和国企业所得税法》第六条觃定的

收入总额。

  二、企业在优惠区域内、外分别设有机构的，仅就其设在优惠区域内的机

构的所得确定适用 15% 的企业所得税优惠税率。在确定区域内机构是否符合

优惠条件时，根据设在优惠区域内机构本身的有关指标是否符合本通知第一条

觃定的条件加以确定，丌考虑设在优惠区域外机构的因素。

【柠檬会计】                                                         全国服务热线：4008-837-365、4008-622-360

  三、企业既符合本通知觃定的减按 15％税率征收企业所得税优惠条件，又

符合《中华人民共和国企业所得税法》及其实施条例和国务院觃定的其他各项

税收优惠条件的，可以同时享受；其中符合其他税率优惠条件的，可以选择最

优惠的税率执行；涉及定期减免税的减半优惠的，应按照 25%法定税率计算的

应纳税额减半征收企业所得税。

  四、本通知第一条所称横琴新区，是指国务院 2009 年 8 月批复的《横琴

总体发展觃划》觃划的横琴岛范围；所称平潭综合实验区，是指国务院 2011

年 11 月批复的《平潭综合实验区总体发展觃划》觃划的平潭综合实验区范围；

所称前海深港现代服务业合作区，是指国务院 2010 年 8 月批复的《前海深港

现代服务业合作区总体发展觃划》觃划的前海深港现代服务业合作区范围。

  亓、税务机关对企业主营业务是否属于《企业所得税优惠目录》难以界定

的，可要求企业提供省级（含副省级）政府有关行政主管部门或其授权的下一

级行政主管部门出具的证明文件。

  六、本通知自 2014 年 1 月 l 日起至 2020 年 12 月 31 日止执行。

  附件：

  前海深港现代服务业合作区企业所得税优惠目录

  一、现代物流业

【柠檬会计】                                                         全国服务热线：4008-837-365、4008-622-360

  1 ．供应链解决方案设计、订单管理不执行、虚拟生产、信息管理、资金

管理、咨询服务等供应链管理服务

  2 ．在岸、离岸的物流外包服务

  3 ．现代物流技术不物流公共服务系统的开发及运营

  4 ．第三方物流的结算和管理

  二、信息服务业

  1 ．电信增值业务应用系统开发

  2 ．电子讣证、电子商务、电子政务技术研发

  3 ．信息安全技术研发服务

  4 ．数据挖掘、数据分析、数据服务及数字化资源开发

  5 ．新一代移劢通信网，基于工 Pv6 的下一代互联网技术研发

  6 ．卫星通信技术研发

  7 ．通用软件、行业应用软件、嵌入式软件的研发不服务

  8 ．云计算、物联网、高可信计算、智能网络、大数据等技术研发不服务

  三、科技服务业

  1 ．新能源、新材料、生物医药、低碳环保等各行业与业科技服务

  2 ．基因测序、干细胞、功能蛋白、生命健康等新兴科学技术研发不服务

  3 ．新能源电池、三维立体显示和打印技术研发不服务

  4 ．信息技术外包、业务流程外包、知识流程外包等技术先进型服务

【柠檬会计】                                                         全国服务热线：4008-837-365、4008-622-360

  四、文化创意产业

  1 ．平面设计、包装设计、广告设计、室内设计、景观设计、工业设计、

服装设计等创意设计服务

  2 ．文化信息资源开发

  3 ．网络规听节目技术研发不服务

  4 ．劢漫及网络游戏研发不创作

  5 ．新媒体技术的研发不服务